EGGENBERGER József: *Nuncium de edendo Corpore Juris Georgici (Urbarialis)*. Pest, Eggenberger József, 1821. 2 p. 8^o 215x140 mm.

DOMBY Márton: *Nuncium [super imprimendis Sententiis Excelsae Curiae Regiae de Stephanus Molnár de Péterfalva]*. Pest, 1829. Fűskúti Landerer Lajos, 2 p. 8^o 215x140 mm.

Valamennyi egylapos nyomtatvány mérete nyolcadrét. Kovachich műve esetében a szerző nincs megjelölve, feltehetőleg az Egyetemi Nyomda részéről feltételezhető a szellemi közreműködő. (Kovachich szerzősége jelenleg nem igazolható, illetve annak bizonyítása későbbi kutatásra vár). A leírások esetében Pfahler műve kapcsán két dolog szorul magyarázatra. Művének kiadója ugyan Perger Ferenc volt, de Eggenberger József szerepét az magyarázza, hogy nemcsak kiadó, hanem könyvtáros is volt, így nyilván az esetleges árusítási jog lehet az oka előfizetési felhívása kiadásának (szemben a keszthelyi Perger esetleges e téren való tapasztalatlanságával), illetve pesti elhelyezkedése több vevőt ígért, mint egy esetleges keszthelyi forgalmazás.

Domby munkájának címe csupán *Nuncium*. Azonban ezt mi az antikvárius által közölt 1829-es megjelenési évszám ismeretében kiegészítettük, mind a cím, mind a külön nem jelzett kiadó vonatkozásában, amely Péterfalvi Molnár István kúriai döntvénytársorozatának vagy az 1829 húsvét utáni, vagy az 1829 Szent Márton napig terjedő ítélkezési időszakokkal kapcsolatos kiadványok egyikére (netán mindkettőre) vonatkozhat, azonban ez a kiadvány ismeretében nem dönthető el. Mindenesetre a kiadó feltételezhetően azonos az alapmű kiadójával, azaz Fűskúti Landerer Lajossal.

6. Szövegközlés

6. 1.

Nuncium de Codice Juris Exercitialis Hungariae. Auctore Martino Georgio Kovachich, concinnato, et typis Typographiae Regiae Universitatis excudendo, si sumtus eius impressionales per Praenumerantes, prae-

legendos, sufficienter tecti fuerint. Cum autem Typographia Regiae Universitatis non dubitet, tam propterea, quod subversetur impressio Operis Viri de promovenda Jurisprudencia domestica optime meriti, cum etiam propterea, quod Codex hic contineat omnes illas leges simul sumtas, quae in Diaetis latae sunt, quoties Rex et Patria defendenda erant, et easdem scire non tantum jurisperitorum, sed fere singulorum Civium quam maxime intersit, copiosos Praenumerantes, qui ad editionem tam utilis operis libenter suam conferent Symbolam, semet insinuatuos; ideo hoc Nuncium Typographia Regiae Universitatis ad Publicum dimittit, declarando quod pro Opere hoc typis, charta, et formato, qualia haec pagella praesefert, in duobus majoris voluminis Tomis nitide imprimendo, apud omnes Typographiae hujus Regiae Distractores, Scholarum, Directores, atque ipsa Postarum Officia, cum decem florenis V. V. usque finem Maii a. c. cum postea impressio occipienda cogitur, praenumerari possit, praetio post impressionem ad 15 fl. elevato. Praenumerationis Collectores, quicunque illi fuerint, accipient titulo fatigorum undecimum exemplar gratis, et pecunias collectas habent directe ad Typographiam Regiae Universitatis cum accurata Nominum et Characterum, qui praenumerarunt, Consignatione, cum nomina eorum ad calcem libri posteritatitranstmittenda sint, vel medio Currus Diligentiae, vel securae alterius occasionis usque Nundias Medardi Pesthienses submittendas, Praenumerantes assecurando, quod in casu, si ob defectum numeri Praenumerantium Opus hoc publicam lucem videre non posset, pecunias suas recepturi sint; secus autem per Ephemerides publicas annunciabitur, quando sua exemplaria a Typographia hac Regia tollere possint. Budaie die 26. Januarii 1822.

6. 2.

Nuncium de edendo Corpore Juris Georgici (Urbarialis). Credo me nuncium jucundum gratumque omnino jureconsultis nostris, aliisque, qui Jus Georgicum (Urbariale) penitus nosse copiunt allaturum, dum notum reddo, quod D. Carolus Pfahler, Doctor Juris Universi, in regno Hungariae et eidem adnexis partibus juratus Causarum Fori utriusque Advocatus, ante Professor Juris et Archon in domicilio literario Georgicon, nunc ad Directionem universorum Dominiorum Suae Illustratis D. Comitis Ladislais Festetich de Tolna S. C. et R. A. Majestatis Actualis Camerarii Juridico-Oeconomicam Referens objectorum juridicorum una et Georgici Assessor, qui primus Commentario suo insigni de Jure Georgico (Urbariali) regni Hungariae et Partium eidem adnexarum scripto egregie sane de republica meruit, nunc Corpus Juris Georgici (Urbarialis) edere intendat medio praenumerationis. Ut vero operis huius, quod fontes Juris Georgici (Urbarialis) continet, et secundum memorati Commentarii partem constituit, utilitas eo magis ob oculus collocetur, juvat complexum ejusdem paucis recensere. Videlicet complectitur in se: A) Urbaria et quidem a) Hungariae sumtae, b) Croatiae, c) Sclavoniae, d) Ba-

Nuncium
 de edendo Corpore Juris Georgici
 (Urbarialis).

Credo me nuncium jucundum gratumque omnino jureconsultis nostris, aliisque, qui *Jus Georgicum* (*Urbariale*) penitus nosse cupiunt allaturum, dum notum reddo, quod D. *Carolus Pfahler*, Doctor Juris Universi, in regno Hungariae et eidem adnexis partibus juratus Causarum Fori utriusque Advocatus, ante Professor Juris et Archon in domicilio literario Georgicon, nunc ad Directionem universorum Deminiorum Suae Illustratissimae D. Comitis Ladislai Festetics de Tolna S. C. et R. A. Majestatis Actualis Camerarii Juridico - Oeconomicae Referens obsectorum Juridicorum una et Georgici Assessor, qui primus Commentario suo insigni de *Jure Georgico* (*Urbariali*) regni Hungariae et Partium eidem adnexarum scripto egregie sane de republica meruit, nunc *Corpus Juris Georgici* (*Urbarialis*) edere intendat medio praenumerationis. Ut vero operis hujus, quod fontes *Juris Georgici* (*Urbarialis*) continet, et secundum memorati Commentarii partem constituit, utilitas eo magis ob oculos collocetur, juvat complexum ejusdem paucis recensere. Videlicet complectitur in se: A) *Urbaria* et quidem a) Hungariae stricte sumtae, b) Croatiae, c) Slavoniae, d) Banatus. — Appendicis instar Urbarii his subjungitur *Urbarium* pro Slavonia ab rege Carolo III. (VI) anno 1737 praescriptum. B) *Instructionis Commissariorum Regionum, et Executionum Magistratualium, Puncta Supplementalia, ac Regulationem Sylvanalem.* C) *Resolutiones Regias Intimata Consilii R. L. H. et Determinationes Comitatum, Jus Georgicum respicientia et quidem: a) quoad Hungariam stricte sumtam et Croatiam b) quoad Slavonicam, c) quoad Banatum.* His instar app. indicis subjunguntur *Instructionis et Resolutiones Regiae* praecipuae ratione *Investigationum urbarialium* elargitae. D) *Leges in Corpore Juris Generali contentas ac Decisiones Curiae* (in quantum ad *Jus Georgicum* faciunt) et quidem posteriores tam in *Plano Tabulari* contentas quam et recentiores. (Urbarium Transsilvaniae et accessoria ejusdem, ubi illud penitus introductum fuerit, instar supplementi et in Corpore Juris hocce et commentatum in commentario *Juris Georgici* comparebit). Fontes hi omnes, quos ut patros praebet auctor, om-

niem adhibuit diligentiam, copiose tam generatim, quam et speciatim illustrati sunt adeo, ut etiam qui Themidis arte sacra imbutus non est, vel limina aedium illius a longinquo tantum salutavit, usum ejus egregium sane capere possit, ad quem facilitandum auctor accuratum indicem rerum diligenti opera concinnavit, et quidem duplicem, uno paginas Corporis Juris Georgici altero vero paginas *Juris Georgici* ad combinationem fontium cum commentatis auctoris instituendam indicante. Opus hoc magna industria elaboratum commendatione, conatus vero auctoris salutem patriae illo promovendi omni favore dignus est. Illud cum *Commentario Juris Georgici* (quod apud infrascriptum omnesque alios bibliopolas in Hungaria, Viennae vero apud Sp. D. Agentem alicum *Matthiam Gyurkovics* a 10 fl. W. W. haberi potest) nihil amplius ad consummationem *Juris Georgici* desiderari sinet. Pretium, quo praenumeratur, auctor in 8 flnis W. W. defixit, si (abstrahendo ab opera gravi auctoris) vel volumen operis plus minus 50 philyrarum presso typo in octavo majori bonaque charta impressoria consideretur, moderatum sane. Tempus praenumerationis usque finem Septembris a. c. durabit. Opus tum paratum praenumerantibus distribuetur. Collectoribus praenumeratarum pecuniarum singula decima exemplaria pro fatigiis cedent. Pecunia praenumerata infrascripto velut generali collectori mittenda erit, qui dein exemplaria, pro quibus praenumeratum fuit, una cum gratuitis expediet. Rogantur autem sequentes Domini, ut munere collectoris fungi dignentur:

Agriae. D. Antonius Naidhart, Perceptor Archi Episcopalis.
 Albae Regiae. D. Adamus Lang, Compactor.
 Aradini. D. Aloysius Mandik, Director Gymnasii Regii.
 Cassoviae. D. Josephus Wolfstein, Professor in Academia Regia.
 Claudiopoli. D. Joannes Guttman, Bibliopola.
 Gyulae. D. Ambr. Kornely, Perceptor I. Com. Békessiensis.
 Jaurini. D. Andr. Schwaiger jun. Bibliopola.
 Magna Varadia. D. Joannes Palitsky, Professor in Academia Reg.
 Neopontae. D. Joannes Jenkovics, Bibliopola.
 Pestis. D. Andr. Schwaiger et Josephus Lodes, Bibliopolas.
 Quinque Ecclesiae. D. Max Gaudel, Compactor.
 Soproni. D. Car. Fr. Wiegand, Bibliopola.
 Naggedini. D. Josephus Ribling, Compactor.
 Temesvariali. D. Petrus Anderson, Compactor.
 Veszprimi. A. S. D. Georgius Pflaar, Prof. in Seminario Episc.
 Zombori. D. Josephus A. Schweidl.
 Festini: May 1821.

Josephus Eggenberger,
 Bibliopola.

natus. — Appendicis instar Urbarii his subjungitur *Urbarium* pro Slavonia ab rege Carolo III. (VI) anno 1737 praescriptum. B) *Instructionis Commissariorum, et Executionum Magistratualium, Puncta Supplementalia, ac Regulationem Sylvanalem.* C) *Resolutiones Regias Intimata Consilii R. L. H. et Determinationes Comitatum, Jus Georgicum respicientia et quidem: a) quoad Hungariam stricte sumtam et Croatiam b) quoad Slavonicam, c) quoad Banatum.* His instar appendicis subjunguntur *Instructio et Resolutiones Regiae* praecipuae ratione *Investigationum urbarialium* elargitae. D) *Leges in Corpore Juris Generali contentas ac Decisiones Curiae* (in quantum ad *Jus Georgicum* faciunt) et quidem posteriores tam in *Plano Tabulari* contentas quam et recentiores. (Urbarium Transsilvaniae et accessoria ejusdem, ubi illud penitus introductum fuerit, instar supplementi et in Corpore Juris hocce et commentatum in commentario *Juris Georgici* comparebit). Fontes hi omnes, quos ut praebet auctor, omnem adhibuit diligentiam, copiose tam generatim quam et speciatim illustrati sunt adeo, ut etiam qui Themidis arte sacra imbutus non est, vel limina aedium illius a longinquo tantum salutavit, usum ejus egregium sane capere possit, ad quem facilitandum auctor accuratum indicem rerum diligenti opera concinnavit, et quidem duplicem, uno paginas Corporis Juris Georgici altero vero paginas *Juris Georgici* ad combinationem fontium cum commentatis auctoris instituendam indicante. Opus hoc magna industria elaboratum commendatione, conatus vero auctoris salutem patriae illo promovendi omni

favore dignus est. Illud cum *Commentario Juris Georgici* (quod apud infrascriptum omnesque alios bibliopolas in Hungaria, Viennae vero apud Sp. D. Agentem alicum *Matthiae Gyurkovics* a 10 fl. W. W. haberi potest) nihil amplius ad consummationem *Juris Georgici* desiderari sinet. Pretium, quo praenumeratur, auctor in 8 flnis W. W. defixit, si (abstrahendo ab opera gravi auctoris) vel volumen operis plus minus 50 philyrarum presso typo in octavo majori bonaque charta impressoria consideretur, moderatum sane. Tempus praenumerationis usque finem Septembris a. c. durabit. Opus tum paratum praenumerantibus distribuetur. Collectoribus praenumeratarum pecuniarum singula decima exemplaria pro fatigiis cedent. Pecunia praenumerata infrascriptio velut generali collectori mittenda erit, qui dein exemplaria, pro quibus praenumeratum fuit, una cum gratuitis expediet. Rogantur autem sequentes Domini, ut munere collectoris fungi dignentur:

Agriae. D. Antonius Naidhart, Perceptor Archi Episcopalis.
 Albae Regiae. D. Adamus Lang, Compactor.
 Aradini. D. Aloysius Mandik, Director Gymnasii Regii.
 Cassoviae. D. Josephus Wolfstein, Professor in Academia Regia.
 Claudiopoli. D. Joannes Guttman, Bibliopola.
 Gyulae. D. Ambr. Kornely, Perceptor I. Com. Békessiensis.
 Jaurini. D. Andr. Schwaiger, jun. Bibliopola.

Magno Varadin. D. Joannes Falitzky, Professor in Academia Reg.
 Neoplantae. D. Joannes Jankovics, Bibliopola.
 Posenii. D-i Andr. Schwaiger et Josephus Landes, Bibliopolae.
 Quinque Ecclesiis. D. Max. Gundel, Compactor.
 Sopronii. D. Car. Fr. Wiegand, Bibliopola.

Pesthini 1 May 1821.

Josephus Eggenberger, Bibliopola.

6. 3.

Nuncium.

Jus Revisionem Concernentium Excelsorum Dicasteriorum Consilii quippe Locumtenentialis, Curiae Regiae, et Cancellariae Aulicae transivit et favorabiliori aura spirante propediem prelo subjicietur opus, quod Extractum Decisionum Curialium in Plano Tabulari anno 1768, edito contentarum, non secus Sententiarum inde ab hoc anno usque hodierna tempora in utraque Excelsiae Curiae Tabula, latarum complectitur.

Paulo antehac prodiit opus D. Stephani Molnár, Tabularis Advocati Sententias itidem Exc.[elsiae] Curiae Regiae in se continens. Discrimen inter utramque, in eo est, quod illud notabiliores ab 1768, usque moderna tempora de verbo ad verbum descriptas adhibeat: hoc autem Extractum Sententiarum, tara ante quam post di-

ctum annum 1768, adeoque omnium tam in Collectione Molnariana Contentarum quam aliarum ab Exordio Exc.[elsiae] usque hodierna tempora latarum scituque necessariarum ordine alphabetico ob oculos sistat, nominibus etiam Litigantium, tam intuitu Decisionum in Plano contentarum, quam et Noviorum additis.